I_L

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA .

,. . .

APROVADO
REQUERIMENTO Sala das Sessõesªdºlfº.Req: 171/2023

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO
DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando A
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA N_A RUA IGNACIO BELINOVISKl localizada na
Colônia Figueiredo, neste município.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição legislativa se faz necessária para atender as reinvindicações
dos moradores da região, que há anos pedem por condições melhores de mobilidade,
tendo em vista que são necessárias constantes manutenções na via acima citada,
devido à presença de buracos e valetas, causados pela ação da chuva e pelo grande
tráfego de veículos.

Nesse sentido, destaca-se a importância desse pedido, considerando que a
pavimentação asfáltica proporcionará mais qualidade de vida aos moradores,
oferecendo mais segurança e mobilidade a todos os transeuntes.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 21 de Novembro de 2023.

RUA SU'BESTAÇÃO DE ENOLOGIA,2038 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ A5 (75/3113
FONE: (41) 3392-1717 ÉE—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br 38 [A4 9

Home page: www.campolargo.pr.leg.br %1